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…aileme



teşekkür…

gelişimimde doğrudan ve dolaylı katkısı olanlara şükranlarımı su-
narım… çalışmalarıma her türlü desteği veren, sevgili eşim ilkay ile ge-
linciklerim merve seray ve ezgi cemre’ye teşekkür ederim… eleştiri ve 
önerlerinden yararlandığım arkadaşlarım ve öğrencilerim ile yayıncıya 
ayrıca teşekkürü bir borç bilirim…



sunuş…

… bu çalışma; bir yerel basın organının köşesinden, bir yıl süreyle 
duyurmaya çalışılan sessiz çığlığı, daha geniş kitlelere ulaştırabilme dü-
şüncesiyle üretildi… 

yazılarda; toplumsal gönencin yükseltilmesinde eğitimin gücüne 
inananların, uygulamalar karşısındaki kaygılarını, anlamlı bir mücade-
leye dönüştürebilecek açık ve örtülü mesajlar saklı… 

yazılarda; çocukları, gençleri, velileri, eğitim emekçilerini, toplu-
mun tüm kesimlerini, “yarışmacı eğitim anlayışı”na karşı işbirliğine 
çağrı saklı…

kitapta; kuramdan uygulamaya eğitim adına yaratılan eşitsizlikler-
den bazı örnekler, eleştirel bir yaklaşımla değerlendirmeye çalışıldı…

yazılar; örgün ve yaygın eğitim uygulamalarının yarattığı ve yara-
tacağı olumsuzlukları önleme adına küçük bir girişim olarak değerlen-
dirilebilir...  

yazılar; yaşanabilir bir gelecek yaratmak adına, umut taşıyan ve öz-
lem duyanlara küçük bir katkı yapabilirse; yazar, büyük bir mutluluk 
duyacaktır…

bolu, 2006              ayhan ural



...ikinci baskı için

Çalışmanın ikinci basımına gereksinim duyulması, yarışmacı eği-
tim anlayışına karşı mücadeleye küçük bir katkı yapabilmiş olma duy-
gusunu yaşattı.

Eğitim hakkı kavramının soyut tanımlardan kurtarılıp, iyi temel 
eğitim, kavramıyla daha anlaşılır ve açıklanabilir bir anlatıma kavuş-
turularak yaşama geçirilebilmesi için oluşan eylem kararlılığımız ise 
umuda tutunmamızı sağladı.

…teşekkürler.

Ankara, 2012                ayhan ural

...üçüncü baskı için

Türkiye’deki egemen yarışmacı eğitim anlayışı, her geçen gün güç-
lenerek çocuk gönencini daha çok tehdit etmekte. Kitap, yeni baskısıy-
la çocuğun üstün yararını gözeten ve onun özgürlük ve özgünlüğünü 
destekleyen bir eğitim anlayışının kurulması için sorularını sormayı 
sürdürüyor. Okuyucunun ilgisi, kitabın eleştirel eğitim felsefesine katkı 
yapabilme iddiasını güçlendirmekte. Bu ilgiye çok teşekkür ederim…

Ankara, Ekim 2015           ayhan ural



...dördüncü baskı için

Kitabın, okuyucunun; okumak, düşünmek, sorgulamak, anlamak, 
eleştirmek, reddetmek, eylemek gibi varoluşsal eylemlerine hitap ediyor 
olmasından mutluyum. Teşekkür eder, saygılar sunarım.

Dayanışmayla.

ankara, mart 2021 ayhan ural

...beşinci baskı için

Kitaba gösterilen ilginin sürüyor olmasından mutluluk duydum. 
Kitaptaki düşüncelerin, güncel eğitim politikası tartışmalarına yansı-
tılabileceğine ilişkin çabam ve umudum devam ediyor. Okuyucuya ve 
yayıncıya teşekkür eder, saygılar sunarım.

Dayanışmayla.

ankara, mart 2023  ayhan ural

...altıncı baskı için

Hafif Ağır Denenceler kitabı, eğitimsel sorunların ve umutların ne 
kadar eski olduğunu gösterdiği gibi bir o kadar da yeni olduğunu gös-
termekte. Bu yargı, okurun ilgisine dayalı oluştu. Okuyucuya ve yayın-
cıya teşekkür eder, saygılar sunarım.

Dayanışmayla.

ankara, ekim 2023  ayhan ural
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İLGİLENİYORLAR BENİMLE….

Bu yazıda yer alan düşünceler bütünüyle hayal ürünüdür. Böyle bir 
yaşantıya sahip ne gerçek bir çocuk, ne de içimizde yaşattığımız bir ço-
cuk vardır. Çevremizde de konuya ilham olabilecek bu ve benzeri örgüt 
ve bireyler yoktur. Dolayısıyla hiçbir örgüt ve/veya birey, kendini yazıda 
geçen örgüt ve/veya birey yerine koyarak hak iddia etmemeli, alınganlık 
göstermemelidir. 

İlgileniyorlar benimle...

Okulumun müdürü, her gördüğümde gözümün içine bakıyor. Yal-
varış algıladığım bir bakış bu. Her defasında lütfen der gibi... Özellikle 
görmek için de sık sık geliyor ayağıma, nerede olursam olayım. Açılın 
diyor birlikteyken, önemsiz ve yanımdakiler olarak gördüğü arkadaş-
larıma. Çok önemli olduğum besbelli kendisi için. Yönergeler veriyor, 
yönerge bekleyen öğretmen-ler-ime, “ne gerekiyorsa yapıla” anlamına 
gelen. Gözümün içine bakıyor. Anlıyorum. Onun için çok önemli bir 
varlığım.

İlgileniyorlar benimle...

Müdürünün karşısında gururla saçımı okşayan öğretmen-ler-im, 
müdürlerine tam da istenen ölçütlerde bir ürün sunmanın mutluluğunu 
yaşıyorlar. Öğretmen-ler-im de gözümün içine bakıyor. 

İlgileniyorlar benimle...

En çok da okuldan arta kalan zamanımı geçirdiğim, dershane-okul 
yerine geçmez-cimiz ilgileniyor benimle. Bunu anlayamıyorum. Para-
sız olacağını açıklamışlardı aileme, beni dershane-okul yerine geçmez-
lerine kayıt ettirebilmek için ısrarla okulumun müdürünü ve öğretmeni-
mi devreye soktuklarında. Okul dışı zamanlarımızı orada geçirmekten 
hoşnut olmadığımızı bildikleri halde, her fırsatta bizim için var olduk-
larını açıklamaları çok ilginç değil mi? Burayı pek anlayamadığım için 
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istediğim gibi de anlatamadım, bağışlayın. 

Anladığımı söyleyeyim, dershane-okul yerine geçmez-de de gözü-
mün içine bakıyorlar. Hem de daha çok...

İlgileniyorlar benimle...

Unutmadan söyleyeyim, annem babam da gözümün içine bakı-
yor. Annemi babamı, okulumun müdürü, öğretmen-ler-im ve dershane 
-okul yerine geçmez-cim etkilemeye çalışıyorlar akılları sıra. İlgilenme-
lerini istiyorlar benimle. Unutuyorlar mı acaba annem babam oldukla-
rını? Hatırlatmalarına gerek olmaksızın ilgilenirler çocuklarıyla...

İtiraf edeyim büyük bir haz duyuyorum. Önemliyim duygusu kap-
lıyor benliğimi. Önemimin biliniyor olması, gerçekten çok önemli. İlgi-
leniyorlar benimle... Bunu başarırlarsa amaçlarına daha kolay ulaşacak-
larını nereden bilebilirim? 

Peki neydi amaçları?

Onlar kimdi?

Ben kimdim?

Niye ilgileniyorlardı benimle?

İlginçtir…

Arkadaşlarım ilgilenmiyor benimle…

Bulamıyorum kendimi…

İlgilenemiyorum kendimle…

... ilgilensinler benimle…

Peki ama sorarım sizlere:

Yapamazsam ne olacak?

Yaparsam ne olacak?




